



OGRĒNIETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 14 (412)

OTRDIENA, 2012. GADA 17. JŪLIJS

BEZMAKSAS

Ministrijas valsts sekretārs apmeklēja Ogrē



VARAM valsts sekretārs Aleksandrs Antonovs (no kreisās), ministrijas pārstāves Ilona Raugze un Dace Grūberte, Ogres novada domes priekšsēdētāja vietniece Vita Pūķe, domes priekšsēdētājs Edvīns Bartkevičs.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (VARAM) ir vadošā valsts pārvaldes iestāde vides aizsardzības, reģionālās attīstības plānošanas un koordinācijas, kā arī pašvaldību attīstības un pārraudzības jomā.

Ministrijas valsts sekretārs Aleksandrs Antonovs, viņa vietniece reģionālās attīstības jautājumos Ilona Raugze un vietniece attīstības instrumenta jautājumos Dace Grūberte pagājušajā nedēļā tikās ar Ogres novada domes priekšsēdētāju Edvīnu Bartkeviču, viņa vietniekiem un citiem pašvaldības speciālistiem, lai iepazītos ar pašvaldības paveikto Eiropas Savienības fondu investīciju izmantošanā pašvaldības infrastruktūras attīstībai. Tikšanās ar VARAM pārstāvjiem piedalījās arī novada domes Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Andrejs Cepītis un pašvaldības aģentūras "Mālkalne" direktors Aigars Roze, kura vadītā aģentūra ir īstenojusi un arī pašlaik turpina ieviest Kohēzijas fonda projektus.

Novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja Jana Briede ļoti detalizēti informēja par Eiropas Savienības fondu projektiem Ogres novada pašvaldībā, akcentējot problēmas, kas kavē pašvaldības infrastruktūras projektu ieviešanu, piemēram, ierobežotās kredītu iespējas, sarežģījumi iepirkumu procesā, izmaksu sadārdzinājums.

Tikšanās reizē īpaši tika aktualizēti ielu un ceļu stāvoklis novadā – pēc pašreizējām aplēsēm, vajadzīgi Ls 37 804 793, lai sakārtotu ielas pilsētā, un Ls 17 554 000 pašvaldības ceļu sakārtošanai pagastos. Kā sarunā uzsvēra domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs, traģiskā stāvoklī ir Brīvības iela Ogrē, kas ir tranzītiela, t.i., valsts autoceļa Rīga – Viskalī daļa. "Ar bedru lāpšanu tur vairs neko nevar glābt, iela ir vienās bedrēs un ielāpos. Šobrīd tās rekonstrukciju var veikt tikai pa atsevišķiem posmiem, jo visas ielas sakārtošanai nepietiek finansējuma," uzsvēra domes priekšsēdētājs. Pagājušonedēļ līdztekus Tinūžu ielas un Brīvības ielas rekonstrukcijai posmā no Tinūžu ielas līdz Kranciema ielai ir sākušies Brīvības ielas rekonstrukcijas darbi posmā no Kranciema ielas līdz Suntažu ielai.

Runājot par satiksmes problēmām, pašvaldības pārstāvji akcentēja nepieciešamību izbūvēt tuneli zem dzelzceļa un tiltu pār Ogres upi. J. Briede skaidroja, ka savulaik tika runāts par publisko un privāto partnerību (PPP), t.i., privāta investora līdzekļu piesaisti šo apjomīgo objektu būvniecībai. Diemžēl šobrīd šāda

iespēja atkrīt – Latvijas valdība, saņemot aizdevumu, ar Starptautisko valūtas fondu ir vienojusies par PPP iesaldēšanu. Savukārt nav nevienas ES fondu programmas, kas piedāvātu iespēju startēt projektu konkursā finansējuma piesaistei šādu objektu būvniecībai. A. Antonovs skaidroja, ka ar PPP kaut kāda kustība tomēr ir sākusies un attīstīsies, vienlaikus vērsot uzmanību uz to, ka PPP tomēr faktiski ir tas pats, kas kredīts, iespējams, pat ar lielāku procentu likmi, turklāt Latvijā ar PPP ir maza pieredze. Valsts sekretārs apliecināja, ka ministrija ir informēta par situāciju pilsētās, kuru teritoriju šķērso dzelzceļa līnijas, un atzina, ka satiksmes drošības jautājumu risināšanai tā dēvētajos "melnajos punktos" būtu jāklūst par prioritāti.

Domes priekšsēdētājs vērsa VARAM vadības uzmanību uz savulaik negodīgi sadalīto finansējumu pilsētas vides projektiem – lai gan iedzīvotāju skaita ziņā Ogrē ir devītā lielākā pilsēta Latvijā, tai no šīs "pilsētvides naudas" nav ticis nekā. Neuzņemoties atbildību izvērtēt šī finansējuma piešķiršanas godīgumu, A. Antonovs atzina, ka valstī līdz šim nav nopietni domāts par Rīgas reģiona, un Ogrē ietilpst šajā reģionā, attīstību, ka finansējums starp pašvaldībām ir sadalāms godīgāk, nekā tas acīmredzot noticis ar finansējumu pilsētvides attīstībai.

Kaut arī katru gadu tiek realizēti kāds projekti, lai sakārtotu pašvaldības ēkas kā pilsētā, tā pagastos, šobrīd pabērna lomā palikušas pirmsskolas iestādes – pēdējo gadu laikā nav bijusi iespēja iesniegt pieteikumus kādā projektu konkursā, lai varētu sakārtot pašvaldības bērnu dārzu ēkas, kas būvētas vēl padomju laikā un kurās ir lieli siltuma zudumi. Piemēram, jaunās PII "Riekstiņš" uzturēšanas izmaksas ir uz pusi zemākas nekā agrāk celtajos bērnu dārzos. Izglītības iestāžu renovācijas iespēju sakarā VARAM pārstāvji nelielu gaismas stariņu tomēr iedēda – rudenī tikšot apkopots no vairāku projektu realizēšanas pāri palikušā finansējuma apjoms, ministrija plāno izsludināt papildu konkursu, iespējams, vēl šogad pašvaldības varēs iesniegt pieteikumus, lai iegūtu finansējumu.

Tiekoties ar VARAM vadību, tika akcentēti arī ar atkritumu apsaimniekošanu saistīti jautājumi. Viens no tiem – par sarežģījumiem atkritumu apsaimniekošanas koncesijas līguma noslēgšanā, lai piecu novadu – Ogres, Ikšķiles, Ķeguma, Lielvārdes, Baldones – pašvaldības varētu veidot kopīgu atkritumu apsaimniekošanas sistēmu un nodrošināt šīs

sistēmas darbību ilgtermiņā. Diemžēl visu pašvaldību ieguldītais darbs, sagatavojot koncesijas līgumu, šobrīd ir apdraudēts, jo VARAM neatbalsta šī projekta realizāciju. "Koncesijas variants nevirzās uz priekšu, mums to vienkārši nāksies pārtraukt," atzīst E. Bartkevičs. A. Antonovs, skaidrojot radušos situāciju ar akritumu apsaimniekošanas koncesiju, atzina, ka VARAM vaina ir tā, ka atkritumu apsaimniekošanas jautājumus nav sākusi risināt savlaicīgi, uzsverot arī likuma prasības, kas visos procesos ir jāievēro. "VARAM taču nevar aicināt pašvaldības neievērot likumu," uzsvēra valsts sekretārs. J. Briede uzsvēra nepieciešamību šo jautājumu risināt augstākā līmenī. Tika diskutēts arī par projektu "Normatīvo aktu prasībām neatbilstošās Ogres novada Ogresgala pagasta izgāztuves "Ķilupe" reaktivācija". J. Briede kā galveno problēmu uzsvēra VARAM iekaušanos iepirkuma procesā, nemitīgos labojumus un iepirkuma termiņu pagarināšanu, tādējādi kavējot projekta realizāciju.

E. Bartkevičs informēja VARAM pārstāvjus par domes pieņemto lēmumu lūgt Ministru kabinetu nodot Ogres novada pašvaldības valdījumā Lobes, Pečora un Plaužu ezeru un deleģēt Ogres novada pašvaldībai tiesības noteikt kārtību, kādā izmantojami visi šo ezeru dabas resursi un veicama ezera un tam pieguļošo teritoriju infrastruktūras attīstība. Domes priekšsēdētājs lūdza VARAM atbalstīt šo pašvaldības ieceri.

E. Bartkevičs, informējot par dabas parku "Ogres Zilie kalni", vērsa valsts sekretāra uzmanību uz to, ka pašlaik tikai VARAM Dabas aizsardzības pārvalde drīkst iesniegt projektus dabas parku attīstībai, ka arī pašvaldībām vajadzētu dot tiesības iesniegt projektu pieteikumus.

Tika runāts arī par Ogres Vēstures un mākslas muzeja projektu, kas šobrīd iestrēdzis kaut kur starp Kultūras ministriju un Eiropas Komisiju, problēmām, realizējot energoefektivitātes paaugstināšanas projektus pašvaldības ēkās, par mūsu valsts iepirkumu likuma neatbilstību ES standartiem, par pārbaudēm, kas seko pēc projektu realizēšanas.

VARAM valsts sekretārs, lai gan šajā ministrijā strādā neilgu laiku, ir ļoti labi informēts par problēmām, ar kurām nākas saskarties pašvaldībām, arī par Ogres novada projektiem un citiem aktuāliem jautājumiem. Ministrijas pārstāvji aicināja pašvaldības vadību un speciālistus iesniegt priekšlikumus normatīvo aktu sakārtošanai, tostarp arī par Valsts kontroles revīziju secinājumiem. "Ļoti rūpīgi sekosim, kā pašvaldības ievieš Valsts kontroles atzinumus, esam gatavi palīdzēt pašvaldībām," uzsvēra VARAM pārstāve Ilona Raugze.

VARAM pārstāvji apmeklēja Ogres Valsts ģimnāziju, kur pagājušajā gadā realizēts siltumenerģijas efektivitātes paaugstināšanas projekts un ierīkots stadions, kā arī plāvu Upes pr. 14, kur paredzēta RIMI veikala būvniecība. Pašvaldība iesniegta sagatavotos materiālus par šīs teritorijas plānoto apbūvi, lai VARAM speciālisti izvērtētu un sniegtu savu atzinumu par iecerētās apbūves likumību.

Nikolajs Sapožņikovs

Apstiprināts pašvaldības 2011. gada publiskais pārskats

Domes sēdē 12. jūlijā deputāti apstiprināja Ogres novada pašvaldības publisko pārskatu par 2011. gadu.

Pārskats satur informāciju par Ogres novada pašvaldību un pašvaldības iestādēm, par pašvaldības budžeta izpildi 2011. gadā, atspoguļojot budžeta ieņēmumu un izdevumu dinamiku divos iepriekšējos gados, kredītsaistību apjomu. Pārskats ietver arī informāciju par nekustamā īpašuma novērtējumu divos iepriekšējos gados, pašvaldības kapitāla vērtību un paredzētajām izmaiņām, par publiskajām un privātajām investīcijām novada teritorijā, par iedzīvotāju līdzdalību teritorijas plānojuma apspriešanā, kā arī par novada attīstības programmas īstenošanas pasākumiem 2011. gadā.

Publiskajā pārskatā var iepazīties ar zvērīnāta revidenta atzinumiem par pašvaldības saimniecisko darbību, kā arī pašvaldības iepriekšējā gada saimniecisko pārskatu, ar Valsts kontroles revīzijas atzinumiem un novada pašvaldības administrācijas rīcības plānu revīzijā konstatēto trūkumu novēršanai.

Pārskatā pieejama plaša informācija par 2011. gadā īstenotajiem un uzsāktajiem projektiem, kuru realizēšanai piesaistītas dažādu fondu investīcijas, attiecīgi nodrošinot pašvaldības līdzfinansējumu, kā arī cita informācija. Publiskais pārskats ir pieejams novada pašvaldības portālā www.ogresnovads.lv un pašvaldības lietvedības nodaļā, kā arī novada pagastu pārvaldēs.

Domes priekšsēdētājs dosies atvaļinājumā

Novada domes priekšsēdētājam Edvīnam Bartkevičam, pamatojoties uz viņa iesniegumu, no 23. jūlija līdz 12. augustam piešķirts ikgadējais atvaļinājums.

Laikā no 23. līdz 29. jūlijam domes priekšsēdētāja pienākumus pildīs domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības, sporta un tūrisma jautājumos Egils Helmanis, savukārt no 30. jūlija līdz 12. augustam – domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras, veselības un sociālo lietu jautājumos Vita Pūķe.

PAZIŅOJUMS PAR ATKĀRTOTU IZSOLI

Ogres novada pašvaldība paziņo, ka atkārtoti tiks rīkotas šādas Ogres novada pašvaldībai piederošas kustamas mantas izsoles:

1. **IZSOLE** – automatizētais ūdenssildāmais apkures katls (Nr. 79.1410), granulū padeves tvērtne, granulū transportēšanas gliemežpārvalds un dūmvads. Izsoles datums – 10.08.2012. pulksten 11.00. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 09.08.2012. pulksten 15.00 Ogres novada pašvaldībā, 303. kab., Brīvības ielā 33, Ogrē (tāl. 65071181). Īpašuma pārdošanas sākumcena – Ls 6200.00. Izsoles solis – Ls 100.00.

2. **IZSOLE** – automatizētais ūdenssildāmais apkures katls (Nr. 80.1423), granulū padeves tvērtne un dūmvads. Izsoles datums – 10.08.2012. pulksten 11.10. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 09.08.2012. pulksten 15.00 Ogres novada pašvaldībā, 303. kab., Brīvības ielā 33, Ogrē (tāl. 650 71181). Īpašuma pārdošanas sākumcena – Ls 6000.00. Izsoles solis – Ls 100.00.

3. **IZSOLE** – automatizētais ūdenssildāmais apkures katls (Nr. 80.1422), granulū padeves tvērtne un dūmvads. Izsoles datums – 10.08.2012. pulksten 11.20. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 09.08.2012. pulksten 15.00 Ogres novada pašvaldībā, 303. kab., Brīvības ielā 33, Ogrē (tāl. 650 71181). Īpašuma pārdošanas sākumcena – Ls 6000.00. Izsoles solis – Ls 100.00.

4. **IZSOLE** – dīzeļiekrāvējs BALCANCAR DV. Izsoles datums – 10.08.2012. pulksten 11.30. Izsoles dalībnieki tiek reģistrēti līdz 09.08.2012. pulksten 15.00 Ogres novada pašvaldībā, 303. kab., Brīvības ielā 33, Ogrē, (tāl. 650 71181). Īpašuma pārdošanas sākumcena – Ls 1200.00. Izsoles solis – Ls 100.00.

Izsoles komisijas adrese: Brīvības ielā 33, Ogrē, 303. kab.; tālrunis 65071181; darba laiks no pulksten 9.00 līdz 16.00.

Izsoles vieta – Ogres novada pašvaldības Mazā sēžu zāle, Brīvības iela 33, Ogrē.

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

22. augustā Ogres pensionāru biedrība rīko ekskursiju: Aizkraukle – Ērberģes muiža – Alidas kafeja – Viesīte – Vīgantes parks.

Pieteikšanās 16. augustā no pl.10 līdz pl.14 Ogres kultūras centra 175. telpā.

Nākamā ekskursija plānota 26. septembrī. Sīkāka informācija laikraksta "Ogrēnietis" nākamajā izdevumā. * * *

Pensionāru biedrības valde aicina izmantot 3 dienu bezmaksas datorapmācības kursus senioriem projekta "Pieslēdzies, Latvija" ietvaros. Nākošās nodarbības latviešu valodā notiks Ogres Valsts ģimnāzijas telpās (Meža pr.14) 239. kabinetā.

14., 15. un 16. augustā no pl. 13 līdz pl.16. Pieteikties no 10. līdz 13. augustam no pl.10 līdz pl.13 pa tālruni 29539822 un 26809243 pie skolotājas Mairas Zandbergas.

Būs arī nodarbības septembrī un oktobrī latviešu un krievu valodā.

OGRES INVALIDU BIEDRĪBĀ

14. augustā organizējam ekskursiju uz Šauļiem Lietuvā. Dalības maksa Ls 6. Pieteikties biedrības biedriem.

Valde

Ogres būvvaldē 2012. gada jūnijā

Izskatīti būvniecības iesniegumi:

Ogrē – Brīvības iela 51 – dzīvojamās mājas rekonstrukcija un saimniecības ēkas būvniecība; Zilokalnu pr. 8 – veikala "Jaunogre" gāzes apgādes izbūve; Mālkalnes prospekts 7 – 4 dzīvokļa pārpilnošanas; Kallu iela 8, Samteņu iela 18 – pirts būvniecība; Doles iela 5 un Doles iela 5A – biroja ēkas – biznesa centra rekonstrukcija; Druvas iela 6A – angāra – metālapstrādes darbnīcas projekta izmaiņas; Kalmju iela 2 – saimniecības ēkas būvniecība; Meža prospekts 14 – sportistu ģērbtuvju izbūve Ogres Valsts ģimnāzijas un sākumskolas stadionā; Loka iela 21, Rūpnieku iela 33 – dzīvojamās mājas rekonstrukcija; Lefkoju iela 4 – dārza mājas projekta izmaiņas; Brīvības iela (posms no Suntažu ielas līdz Ogres pilsētas robežai) – ielas rekonstrukcija un veloslika izbūve; Vēju iela 5B – dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas projekta izmaiņas; Vārpas iela 10 – Vārpas, Sērķiškalna, Brūkleņu ielu, inženierkomunikāciju un elektroapgādes izbūve; Jaunogres prospekts 32A – dzīvojamās mājas projekta izmaiņas; Lakstīgalu iela 9A, Liliju iela 11 – dzīvojamās mājas būvniecība; Loka iela 21 – dzīvojamās mājas rekonstrukcijas projekta izmaiņas; Loka iela 6 – 7 – dzīvokļa renovācija; Kalna prospekts 2A – ātrās ēdināšanas restorāna "Hesburger" un piebrauktuves izbūve; Austrumu iela 18 – ēku nojaukšanas projekts;

Ogresgala pagastā – Zvejnieku iela 61, "Dižpriedes" – dzīvojamās mājas būvniecība; "Mežvidi" 63, 61 – dārza mājas būvniecība; "Ozolkrasti" – pirts un siltumnīcas būvniecība; "Urdziņa" 115 – saimniecības ēkas būvniecība; Ogresgala attīrīšanas ietaišu nojaukšanas projekts.

Akceptēti būvprojekti:

Ogrē – "Urga" 69 – dārza mājas

nojaukšanas būvprojekts; Raiņa prospekts 11B – islaicīgas autostāvvietas tehniskais projekts (esošās autostāvvietas paplašināšana); Kalķu iela 7, Lielvārdes iela 25, Libiešu iela 11B Brīvības iela 79 – dzīvojamās mājas pieslēguma pilsētas kanalizācijas tīkliem tehniskais projekts; Dienvidu iela 2 – dzīvojamās mājas projekta izmaiņas; Kalmju iela 2 – saimniecības ēkas tehniskais projekts; Mednieku iela 12 – sakaru torņa (maģistrālās sakaru līnijas) tehniskais projekts;

Ogresgala pagastā – "Valdgeimi" – dzīvojamās mājas elektroapgādes (ārējie tīkli) tehniskais projekts; "Lauviņas" – saimniecības ēkas rekonstrukcijas tehniskais projekts; Vidus prospekts 22 – dzīvojamās mājas būvprojekts; "Kilupe 1" – Ogres novada atkritumu izgāztuves "Kilupe" būvprojekts; "Stradi" – cūku kūts, siena šķūņa (noliktava ar malkas šķūni), saimniecības ēkas, kūtsmēslu krātuves tehniskais projekts.

Akceptētas vienkāršotās renovācijas iecere šādiem objektiem: dzīvoklis Grīvas prospektā 25-24; administratīvā ēka Vidus prospektā 12; Jaunogres vidusskolas ēkas fasāde (dienvidu ieejas mezgls) Mālkalnes prospektā 43; daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas fasāde Grīvas prospektā 27.

Akceptēta vienkāršotā inženiertīklu pievada (lietus ūdens kanalizācijas tīkla pievads) izbūve Skolas iela 16.

Izsniegtas būvatļaujas:

Ogrē – Apiņu iela 7 – Ogres ūdenssaimniecības attīstības II kārtas 1. posms – 2 artēzisko urbumu ierīkošana; Doles iela, Ikšķiles iela – ūdensvada izbūve; Skolas iela 12, Ogrē – sporta centra ēkas renovācijas 1. kārtā; Raiņa prospekts 11B – islaicīga autostāvvietā; Pulkveža Brieža iela 2 – dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas rekonstrukcija; Lēdmanes iela 2, Brīvības

iela 39, Apogu iela 6 – vietējie sakaru kabeli (optiskais tīkls); Brīvības iela 44 – administratīvās ēkas (rekonstrukcijas 1. un 2. kārtā; Ogresgala pagastā – Lablaiku iela 2 – dzīvojamā māja un pirts; "Ogre" 338A, 303 – dārza māja; "Levzari" – divģimeņu māja, pirts.

Pārreģistrētas būvatļaujas:

Ogrē – Brīvības iela 58, Pārslas iela 3 – dzīvojamā māja un saimniecības ēka; Lupīnu iela 38 – dārza māja un siltumnīca; Druvas iela 6A – angāra – metālapstrādes darbnīcu rekonstrukcija; Ciedru iela 10, Daugavas iela 17, Libiešu iela 11B – dzīvojamā māja; Ausekļa prospekts 20 – dzīvojamās mājas rekonstrukcija, pirts, lapene, saimniecības noliktava; Libiešu iela 11B – dzīvojamās mājas gāzes apgāde; Kalmju iela 2, Lavandu iela 12 – dārza māja; Kalmju iela 2 – saimniecības ēka; Purenu iela 80 – dārza māja (projekta izmaiņas), saimniecības ēka, lapene.

Ogresgala pagastā – "Senči" – viensēta; "Šalkas" – saimniecības ēka (2. kārtā); Gravas iela 14 – dzīvojamā māja un pirts; Vidus prospekts 22 – dzīvojamā māja.

Eksploatācijā pieņemti šādi objekti:

Ogrē – dārza māja un siltumnīca Dienvidu iela 1; dzīvojamās mājas gāzes apgāde (ārējais tīkls) Pārslas ielā 6, Libiešu iela 11B; katlumāja (rekonstrukcija – koģenerācijas stacijas izbūve), koģenerācijas stacijas elektroapgāde Brīvības ielā 116A; dārza māja Hortenziju ielā 11; elektroapgāde Mālkalnes prospekts 19; dārza mājas rekonstrukcija un pirts jaunbūve Skalbu ielā 3; dzīvojamā māja Libiešu iela 11B; dzīvojamā māja un saimniecības ēka Sporta iela 6B;

Ogresgala pagastā – apbūves gabala ārējā elektroapgāde Zvejnieku ielā 9; dzīvojamā māja "Ievkalniņi"; dārza māja "Ogre" 308.

INFORMĒ

SARKANĀ KRUSTA OGRES KOMITEJA

Biedrības Latvijas Sarkanais Krusts (LSK) Ogres komiteja, kas atrodas Mālkalnes pr. 30, Ogrē, pārtikas paku izsniegšanu vistrucīgākajām personām atjaunos otrdienās un ceturtdienās no pl. 10 līdz pl. 13, sākot ar šī gada 7. augustu. Pakas varēs saņemt tikai par kārtējo mēnesi. Pārējās dienās no pl.10 līdz pl.15 ar LSK Ogres komiteju var sazināties pa tālruni 29266059.

LSK Ogres komitejā regulāri tiek organizēti pirmās palīdzības sniegšanas kursi, kā arī aprūpi cilvēkiem, kuri palikuši uz neilgu laiku bez aprūpētāja, slēdzot līgumu par pakalpojumu sniegšanu.

Aicinājums Atmodas laika deputātiem un tautfrontiešiem

Ogres pilsētas Atmodas laika deputāti un tautfrontieši! Aicinām Jūs uz kārtējo tikšanos šā gada 11. augustā pl. 17.

Par tikšanās vietu un citiem iecerētās kopā saiešanas norises jautājumiem lūdzam interesēties, piezvanot: Anastasijai Pudānei, tālr. 26278756; Aivaram Zundem, tālr. 22331675; Ivaram Endzelim, tālr. 29134006.

Lēcēju diena Ogrē

26. jūlijā pl. 17 Ogres stadionā notiks Ogres novada sporta centra atklātās sacensības vieglatlētiskā "Lēcēju diena" 2012.

Sportisti startēs divās vecuma grupās (2000. gadā dzimušie un jaunāki, 1999. gadā dzimušie un vecāki). Sacensību programmā ir iekļauta tāllēkšana un augstlēkšana. Sacensībām var pieteikties līdz 24. jūlijam pl. 17.00 pa e-pastu: zigurds-k@inbox.lv. Piesakoties sacensību dienā, dalības maksa Ls 1. Katrā disciplīnā pirmo trīs vietu ieguvējus apbalvos ar diplomiem un medaļām. Sacensību galvenais tiesnesis Zigurds Kincis, tālr. 28356763.

Suņu ekskrementu izmešanai paredzētajās urnās lūdz nemest citus atkritumus

Ogres pilsētā ir uzstādītas 15 jaunas urnas suņu ekskrementu izmešanai. Tomēr, kā novērots, iedzīvotāji tās izmanto arī citu atkritumu izmešanai.

Novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītāja Valentīna Jahimoviča informē, ka pēc urnu uzstādīšanas saņemti iedzīvotāju jautājumi par to, kāpēc šādās urnās nav uzstādītas citas vietas, kuras vietas urnām būtu piemērotākas. V. Jahimoviča skaidro, ka pirms urnu uzstādīšanas tika rūpīgi pārdomāts, kur tās izvietot, un atzīst, ka ar 15 urnām ir par maz, tāpēc nākamgad plānots urnu skaitu palielināt.

Diemžēl būtiskākā problēma šobrīd ir tā, ka šajās urnās iedzīvotāji sākuši izmest arī dažādus sadzīves atkritumus. Pašvaldība lūdz iedzīvotājus sadzīves atkritumiem izmantot tiem paredzētās atkritumu urnas.

Plāno ierīkot promenādi Krasta ielā

Pēc novada pašvaldības pasūtījuma pašlaik notiek projekta "Krasta ielas lejas promenādes teritorijas labiekārtojums" tehniskā projekta izstrāde, ko veic SIA "Inženieru birojs Kurbada tilti" un SIA "Ainavu arhitekti".

Ogres pilsētas teritorijā nav mūsdienīgas rekreācijas infrastruktūras pie Ogres upes, esošais labiekārtojuma elementu tehniskais stāvoklis un daudzums neatbilst kvalitatīvas tūrisma un pilsētas atpūtas infrastruktūras veidošanas prasībām, kā arī nav nodrošināta vides pieejamība, nav nodrošināta piekļuve Ogres upes krastiem, nav nodrošinātas laivu piestātnes. Krasta ielas Ogres upes krasts ir vēsturiska rekreācijas teritorija ar vērtīgiem dabas ainavas skatiem, kas veicinātu tūrisma attīstību, līdz ar to pašvaldība kopā ar vairākām Rīgas un Kurzemes plānošanas reģiona pašvaldībām startējusi Igaunijas – Latvijas programmas 2007. – 2013. gads "Ūdenstūrisma kā dabas un aktīvā tūrisma komponentes attīstība Latvijā un Igaunijā *Riverways*" projektā, lai iegūtu līdzfinansējumu Krasta ielas lejas promenādes teritorijas labiekārtojuma pirmās kārtas darbu veikšanai.

Projektu plānots īstenot trijās kārtās. 1. kārtā plānots izveidot lejas promenādes gājēju celiņa pamatni, uzstādīt divus pandusus: peldošas platformas ar iedziļinātām betona kāpnēm nogāzē, kā arī rekonstruēt esošās kāpnes. 2. kārtā – izveidot divas tribīnes, trīs balkonus, uzstādīt labiekārtojuma elementus (21 soliņu un 12 saulpošanās zvilņus), ieklāt gājēju celiņa segumu. Pēdējā kārtā plānots uzstādīt gājēju laipu ar pontoniem pār Ogres upi.

Ogres būvvaldes vadītāja Maija Rinka skaidro, ka projektu varētu sākt īstenot nākamā gada pavasarī, veicot 1. kārtā paredzētos darbus.

Rīgas HES ūdenskrātuves hidrobuves stiprinās augustā un septembrī

AS "Latvenergo" no 1. augusta līdz 16. septembrim veiks Rīgas HES dzelzsbetona konstrukciju remontdarbus ūdenskrātuvi zonā esošajām būvēm mainīgā ūdens līmeņa zonā. Šogad vasaras remontdarbi Rīgas HES, lai mazinātu neērtības ūdenskrātuves zonas apkārtnes iedzīvotājiem vasaras atpūtas sezonā, tiks sākti divas nedēļas vēlāk.

Darbu izpildes grafiks ir plānots tā, lai pēc iespējas īsākā laikā atjaunotu maksimāli lielāku nogāžu virsmas laukumu. Darbi tiks organizēti divās maiņās, bet ūdenskrātuves līmeņa pazemināšanas laikā no 1. augusta līdz 16. septembrim – trīs maiņās.

AS "Latvenergo" aicina iedzīvotājus un uzņēmējus ūdenslīmeņa pazemināšanas periodu izmantot savām vajadzībām, piemēram, krastu nostiprināšanai, piestātņu izbūvei u.c., kā arī pludmaļu zonu labiekārtošanai un sakopšanai.

Slēgts Brīvības ielas posms no krustojuma ar Kranciema ielu līdz Poruka ielai

Sakarā ar rekonstrukcijas darbiem ir slēgts Brīvības ielas posms no krustojuma ar Kranciema ielu līdz Poruka ielai. Arī autobusi kursē pa abpusējamu ceļu Kranciema iela – Zaķu iela – Turkalnes iela – Blaumaņa iela – Poruka iela – Brīvības iela. Autobusu pieturvietas, kas ir slēgtas Miera ielā un Norupes ielā, pārceltas uz Turkalnes ielu un Poruka ielu.

KATOĻU DRAUDŽU KAPUSVĒTKI

Ogres novadā un apkaimē

Taurupes kapos 22. jūlijā pl. 11
Birzgales kapos 22. jūlijā pl. 14.30
Ropažu kapos 28. jūlijā pl.11
Suntažu kapos 29. jūlijā pl. 10.30
Mazozolu pagastā –

•Vecogres (Baltavas) kapos
4. augustā pl. 15

•Ličkalniņu kapos 4. augustā pl. 17
Tomes kapos 5. augustā pl. 13
Ciemupes kapos 11. augustā pl. 14
Ķeguma kapos 25. augustā pl. 13
Lēdmanes kapos 25. augustā

pl. 15.30
Ogres pilsētas kapos 26. augustā

pl. 14

EV. LUTERISKO DRAUDŽU KAPUSVĒTKI

Taurupes kapos 28. jūlijā pl. 15
Suntažu pagastā – 29. jūlijā

•Suntažu kapos pl. 12.
•Kastrānes kapos pl. 13

Meņģeles kapos 4. augustā pl. 14
Ogresgala kapos 11. augustā pl. 14
Ciemupes kapos 11. augustā pl. 16

Hercoga Jēkaba tirdziņš

Ogres pilsētas skvērā
no pl. 12 līdz 19

20. jūlijā, 3. un 17. augustā.

Brīvdabas kino seansi

Ogres pilsētas skvērā pl. 22
27. jūlijā un 24. augustā.

Ogres pilsētas svētki 24., 25., 26. jūlijā.

Plašāka informācija par svētku norisi – nākamajā laikraksta

"Ogrēnietis" numurā.

Riteņbraukšanas sacensības Ogres Zilajos kalnos

22. jūlijā Ogres Zilajos kalnos notiks MTB riteņbraukšanas sacensības. Sacensības "SPORT2000 Ogres un Ikšķiles tūrisma attīstības aģentūras tautas velobrauciens" norisināsies jau otro gadu pēc kārtas.

Riteņbraucēji pulcēsies Ikšķilē, kur tiks dots starts MTB riteņbraukšanas sacensībām. Velobrauciena dalībniekiem būs iespēja ar divriteni izbraukt Ikšķiles un Ogres novada apkārtni, kā arī izbaudīt Ogres Zilo kalnu dabas parka reljefu.

Lai nodrošinātu veiksmīgu sacensību norisi un velobrauciena dalībnieku drošību, sacensību dienā uz laiku tiks slēgti vairāki ceļu posmi.

Ogrēnieši sacensības varēs vērot pie Tīnūžu ielas un Mālkalnes prospekta krustojuma, kur sacensību dalībnieki pārvietosies pa apgaismot paredzēto distanču slēpošanas trasi un dosies augšā Zilajos kalnos pa tūristu taku kalnu korē. Tādēļ pastaigu cienītājiem sacensību dienā no pl. 13 līdz 15 lūgums būt ļoti uzmanīgiem un izvēlēties pastaigām Zilo kalnu

dienvidu nogāzi. Autovadītājiem, kuri šajā laikā vēlēties doties uz Dubkalnu karjeru, gan no Ogres, gan Ikšķiles puses jābūt uzmanīgiem un jārēķinās ar daļējiem satiksmes ierobežojumiem.

Sacensību organizētāji informē, ka papildus noteiktajiem ierobežojumiem sacensību laikā, visā trases garumā un svarīgākajos krustojumos patrulēs Valsts policijas un Reģionālās pašvaldības policijas darbinieki.

Organizatori aicina autovadītājus un sacensību dalībniekus būt saprotošiem un izrādīt savstarpēju cieņu, kā arī stingri ievērot satiksmes un drošības noteikumus!

Ikšķiles un Ogres novada iedzīvotājiem tiek piedāvāta īpaša dalības maksa. Pieteikties var Ogrē "Nesēdimājās" velosipēdu darbnīcā Mālkalnes prospektā 26 (darba dienās no pl. 9 līdz 19, sestdienās, no pl. 10 līdz 17)

Sacensības organizē sporta pasākumu rīkotājs Latvijā Biedrība "Sporta klubs SportLat" sadarbībā ar Ogres un Ikšķiles novada pašvaldībām.

Ogres 1. vidusskolas vakara un neklātienes nodaļa izsludina audzēkņu uzņemšanu 2012./13. mācību gadam:

- pamatizglītības 2. posma (7.-9. klase) programmā;
- vidusskolas (10.-12. klase) vispārīgizglītošā virziena programmā;
- vispārīgizglītošā virziena izlīdzinošajā programmā 12. klasei;
- vidusskolas (10.-12. klase) vispārīgizglītošā virziena neklātienes programmā.

Dokumentus pieņem vakara un neklātienes nodaļā no 1. augusta:

pirmdienās, trešdienās, piektdienās pl. 8 – 12; otrdienās, ceturtdienās pl.12 – 16.

Saistošie noteikumi Nr.14/2012 Par atkritumu apsaimniekošanu Ogres novadā

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2012. gada 24. maijā (protokols Nr. 5; 7. §), ar Ogres novada domes 12.07.2012. sēdes lēmuma (protokols Nr. 7; 3. §) precizējumiem.

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 2. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. punktu un trešo daļu un Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu un 39. panta pirmo daļu.

I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka:
 - 1.1. sadzīves atkritumu (turpmāk tekstā – atkritumi), tai skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un šķidro sadzīves atkritumu, apsaimniekošanas kārtību Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā;
 - 1.2. administratīvās teritorijas daļļu atkritumu apsaimniekošanas zonas;
 - 1.3. atkritumu radītāju, valdītāju un apsaimniekotāju pienākumus un rīcības aizliegumus;
 - 1.4. prasības atkritumu savākšanai, tai skaitā dalītai (šķīrotai) atkritumu savākšanai;
 - 1.5. atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtību;
 - 1.6. atbildību par šo noteikumu neievērošanu.
 2. Saistošo noteikumu mērķis ir:
 - 2.1. nodrošināt pašvaldības autonomās funkcijas – atkritumu apsaimniekošanas organizēšana – izpildi;
 - 2.2. uzlabot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu un kārtību, lai samazinātu apglabājamo atkritumu daudzumu;
 - 2.3. samazināt un novērst vides piesārņojumu, uzturēt higiēnisku un cilvēka veselībai nekaitīgu vidi.
 3. Saistošajos noteikumos lietotie termini atbilst terminiem, kuri noteikti normatīvajos aktos atkritumu apsaimniekošanas jomā.
 4. Saistošie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Ogres novada administratīvajā teritorijā.
 5. Visa Ogres novada administratīvā teritorija ir vienota atkritumu apsaimniekošanas zona.
- ### II. Pašvaldības kompetence atkritumu apsaimniekošanas organizēšanas jomā
6. Pašvaldība:
 - 6.1. organizē, koordinē un kontrolē sadzīves atkritumu, tai skaitā sadzīvē radušos bīstamo atkritumu un šķidro sadzīves atkritumu, apsaimniekošanu tās administratīvajā teritorijā, nodrošinot atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas nepārtrauktību;
 - 6.2. slēdz līgumu ar attiecīgā atkritumu apsaimniekošanas reģiona sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonu "Getliņi", Stopiņu novadā, apsaimniekotāju par tās administratīvajā teritorijā savāktos sadzīves atkritumu apglabāšanu;
 - 6.3. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izvēlas sadzīves atkritumu apsaimniekotāju (turpmāk tekstā – atkritumu apsaimniekotājs), kurš veiks sadzīves atkritumu (izņemot šķidro sadzīves atkritumu) savākšanu, tajā skaitā dalīto atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkrāšanu un uzglabāšanu pašvaldības administratīvajā teritorijā un noslēdz ar izraudzīto atkritumu apsaimniekotāju līgumu;
 - 6.4. kontrolē atkritumu apsaimniekotāju darbību atkritumu apsaimniekošanas jomā;
 - 6.5. šajos noteikumos noteiktajā kārtībā nosaka maksu par sadzīves atkritumu (izņemot šķidro sadzīves atkritumu) apsaimniekošanu;
 - 6.6. viena mēneša laikā no līguma ar atkritumu apsaimniekotāju noslēgšanas dienas publicē informāciju Ogres novada pašvaldības interneta mājas lapā un Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis" par noslēgto līgumu, norādot izraudzīto atkritumu apsaimniekotāju un līguma darbības termiņu;
 - 6.7. saskaņo atkritumu apsaimniekotāja iesniegto sadzīves atkritumu savākšanas konteineru dizainu;
 - 6.8. nosaka atkritumu dalītās savākšanas punktu un šķiroto atkritumu

savākšanas laukumu skaitu un izviešanas vietas;

6.9. savas kompetences ietvaros realizē personu administratīvo sodīšanu par šo noteikumu pārkāpumiem;

III. Atkritumu savākšanas kārtība

7. Ogres novadā izmantotajiem šādi sadzīves atkritumu savākšanas veidi:
 - 7.1. izmantojot dažādu tilpumu sadzīves atkritumu savākšanas tvertnes/konteinerus, kas uz atkritumu radītāja vai valdītāja noslēgta līguma ar atkritumu apsaimniekotāju pamata ir pieprasīti atkritumu radītāja vai valdītāja īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošam nekustamajam īpašumam tajā radīto atkritumu savākšanai un uzglabāšanai līdz nodošanai atkritumu apsaimniekotājam;
 - 7.2. atkritumu radītājam vai valdītājam patstāvīgi veicot dalītu sadzīves atkritumu savākšanu un nogādāšanu atkritumu dalītās savākšanas punktus un/vai šķiroto atkritumu savākšanas laukumus;
 - 7.3. atkritumu radītājam vai valdītājam organizējot specifisku atkritumu (būvniecības un būvju nojaukšanas rezultātā radušos atkritumu, lieltgabarieta, bīstamo, bioloģiski noārdāmo, elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu, dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu un atvasinātu produktu, kuri nav paredzēti cilvēku patēriņam u.c.) savākšanu, patstāvīgi noslēdzot līgumu ar atbilstoši darbībai licencētu atkritumu apsaimniekotāju par šo atkritumu savākšanu un nogādāšanu uz specializētām uzglabāšanas vai pārstrādes vietām vai patstāvīgi nogādājot šos atkritumus uz īpaši šim nolūkam paredzētām vietām.
 - 7.4. atkritumu radītājam vai valdītājam organizējot šķidro sadzīves atkritumu savākšanu, patstāvīgi noslēdzot līgumu ar atbilstoši darbībai licencētu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju par šo atkritumu savākšanu un nogādāšanu uz attīrīšanas iekārtām, ievadot savā īpašumā, valdījumā vai lietošanā esošajā nekustamā īpašumā savāktos notekūdeņus sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja centralizētā notekūdeņu novadīšanas sistēmā vai uzkrājot tos atbilstoši būvnormatīviem izbūvētā decentralizētā tvertnē un nodrošinot tās regulāru iztukšošanu.
 8. Noteikumu 7.1. punkta izpildes nodrošināšanai atkritumu savākšanas konteineru uzstādīšanu nodrošina atkritumu apsaimniekotājs, izpildot 6.7. punkta prasības.
 9. Noteikumu 7.2. punkta izpildes nodrošināšanai atkritumu dalītās savākšanas punktus un šķiroto atkritumu savākšanas laukumus izveido atkritumu apsaimniekotājs pašvaldības noteiktās vietās.
 10. Noteikumu 7.3. punkta izpildes nodrošināšanai atkritumu apsaimniekotājs var organizēt regulāru lieltgabarieta sadzīves atkritumu un bioloģiski noārdāmo atkritumu bezmaksas savākšanu no mājai apsaimniekotājam, nosakot savākšanas laiku un vietu.
- IV. Atkritumu radītāju un valdītāju pienākumi
 11. Papildus atkritumu apsaimniekošanas nozari reglamentējošajos normatīvajos aktos noteiktajam, ikviens atkritumu radītājs un valdītājs pienākums ir:
 - 11.1. savākt radītos sadzīves atkritumus un nogādāt tos speciāli pielāgotās atkritumu savākšanas vietās, kas noteiktas un ierīkotas atbilstoši šo noteikumu prasībām;
 - 11.2. nodrošināt radīto sadzīves atkritumu dalītu savākšanu un šķirošanu atbilstoši pašvaldības un atkritumu apsaimniekotāja noteiktajai kārtībai;
 - 11.3. nodrošināt, ka nešķīrotie sadzīves atkritumi pirms to nodošanas atkritumu apsaimniekotājam (ievietošanas atkritumu tvertnēs) ir iesaiņoti atkritumu maisos un atkritumu maisi ir aizsieti. Asie priekšmeti ir iesaiņojami tā, lai izvairītos no kaitējuma cilvēku veselībai, kā arī atkritumu savākšanas, pārvadāšanas un šķirošanas iekārtu bojājumiem.
 - 11.4. noslēgt līgumu par nešķīroto sadzīves atkritumu savākšanu un pārvadāšanu ar atkritumu apsaimniekotāju, kurš noslēdzis attiecīgu līgumu

ar pašvaldību, vai gadījumā, ja vairāki atkritumu radītāji ir vienojušies par kopīgu atkritumu savākšanu, pilnvarot vienu personu noslēgt minēto līgumu savā vārdā;

- 11.5. nepieļaut radīto sadzīves atkritumu ilgstošu uzkrāšanos atkritumu radītāja vai valdītāja īpašumā vai valdījumā esošajā nekustamajā īpašumā, nodrošināt to regulāru savākšanu un nodošanu atkritumu apsaimniekotājam, ņemot vērā radīto atkritumu daudzumu (apjomu). Sadzīves atkritumu minimālais izvešanas biežums noteikts:
 - 11.5.1. apdzīvotās daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās – vismaz 2 (divas) reizes mēnesī;
 - 11.5.2. apdzīvotās viengimeņu, divģimeņu un ringto dzīvojamās mājās – vismaz 6 (sešas) reizes gadā;
 - 11.5.3. nekustamajos īpašumos, kuros tiek veikta saimnieciskā vai komercdarbība, ja tā ir saistīta ar restorānu, sabiedriskās ēdināšanas iestāžu un mazumtirdzniecības objektu pārtikas un virtuves atkritumu un citu tiem pielīdzināmo pārtikas ražošanas atkritumu radīšanu – vismaz 1 (vienu) reizi mēnesī;
 - 11.5.4. islaicīgas apmešanās ēkās (t.sk. vasarnīcās, vasaras mītnēs), ja tajās tiek radīti mājai apsaimniekotājam – 1 (vienu) reizi katros divos mēnešos periodā, kad šis īpašums tiek apdzīvots, informējot atkritumu apsaimniekotāju par īpašuma izmantošanas sezonālu raksturu un saskaņojot atbilstošu atkritumu izvešanas grafiku;
 - 11.5.5. pārējos nekustamajos īpašumos – pēc nepieciešamības.
- 11.6. nepieļaut ražošanas, bīstamo, būvniecības vai būvju nojaukšanas u.c. specifisko atkritumu sajaukšanos ar sadzīves atkritumiem un nodrošināt to atsevišķu savākšanu speciāli konkrētam atkritumu veidam paredzētā kārtībā;
- 11.7. godprātīgi izpildīt līguma ar atkritumu apsaimniekotāju prasības, nepieļaujot atkritumu savākšanas un pārvadāšanas traucējumus (uzturēt tehniskā kārtībā atkritumu savākšanas vietas un konteinerus, neradīt šķēršļus to izvešanai atbilstoši līgumā noteiktajam grafikam, nodrošināt atkritumu konteineru novietojuma vietas sakopšanu, attīrot to no sniega, nodrošināt atkritumu apsaimniekotāja personāla iekļūšanu iežogotā un/vai apsargātā teritorijā, lai izvestu atkritumus vai izvešanas brīdi nodrošināt konteineru izstumšanu ārpus nožogojuma, kā arī veicot citas darbības, kas nepieciešamas netraucētai atkritumu savākšanai);
12. Atkritumu radītājs vai valdītājs, kurš ir saimnieciskās darbības veicējs, vienojas ar nekustamā īpašuma, kurā tas veic saimniecisko darbību, apsaimniekotāju par kārtību, kādā tiks veikta atkritumu uzkrāšana un maksājumu veikšana par atkritumu apsaimniekošanu vai patstāvīgi slēdz līgumu par tās darbības rezultātā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ja atkritumu apsaimniekotājs nodrošina šādu pakalpojumu.
13. Komersants, kurš savas saimnieciskās darbības rezultātā kļūst par atkritumu radītāju vai valdītāju, pirms komercdarbības uzsākšanas noslēdz līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par regulāru atkritumu savākšanu un pārvadāšanu.
14. Atkritumu radītājiem un valdītājiem atļauts kompostēt bioloģiski noārdāmos atkritumus sava īpašuma teritorijā, ja tas nerada draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, kā arī trešo personu mantai.
15. Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta desmitajā daļā norādītajam atkritumu radītājam pašvaldības informēšana par noslēgto līgumu ir jāveic 10 (desmit) darba dienu laikā pēc līguma noslēgšanas.
16. Sabiedrisko objektu (iestāžu, atpūtas, tirdzniecības un sabiedrisko pakalpojumu vietu) īpašnieks, valdītājs vai lietotājs papildus tā darbības rezultātā radīto atkritumu savākšanas konteineriem nodrošina sīko sadzīves atkritumu savākšanas tvertnu izvie-

šanu pie sabiedrisko ēku ieejām un ēku publiskajās tualetēs, kā arī objektam piegulošajā teritorijā (autostāvvietās, degvielas uzpildes stacijās, bērnu spēļu laukumos u.c.) un nodrošina to pastāvīgu iztukšošanu.

17. Atkritumu tvertnu novietojumu un atkritumu izvešanu pašvaldībai piederошās vai valdījumā esošās vietās (vietās, kuras kalpo sabiedrības kopējo vajadzību un interešu nodrošināšanai) – parkos, skvēros, sporta laukumos, brīvdabas estrādēs u.c. – nodrošina pašvaldība vai konkrēta objekta pārvaldnieks.
18. Nekustamā īpašuma īpašniekam ir pienākums pēc pašvaldības vai atkritumu apsaimniekotāja pieprasījuma sniegt informāciju par personām, kas lieto viņa nekustamo īpašumu, t.sk. norādīt nekustamā īpašuma izmantošanas veidu (mājsaimniecību skaitu, saimnieciskās vai komercdarbības veidu).
19. Par daudzdzīvokļu dzīvojamajā mājā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ir atbildīga dzīvokļu īpašnieku kopība, kas organizē vienota līguma ar atkritumu apsaimniekotāju noslēgšanu par minētajā daudzdzīvokļu mājā radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Savu atbildību dzīvokļu īpašnieku kopība ir tiesīga nodot daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas pārvaldniekam uz savstarpēji noslēgta līguma pamata.
- V. Atkritumu apsaimniekotāja pienākumi un tiesības
 20. Atkritumu apsaimniekotājs veic atkritumu apsaimniekošanu, tajā skaitā sadzīves bīstamo atkritumu, Ogres novada administratīvajā teritorijā saskaņā ar normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā, valsts un Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas plānu, kā arī šiem saistošajiem noteikumiem un noslēgto līgumu starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju, par konstatētajiem pārkāpumiem nekavējoties informējot pašvaldību un Valsts vides dienestu.
 21. Atkritumu apsaimniekotājam ir pienākums:
 - 21.1. 3 (tris) mēnešu laikā pēc līguma noslēgšanas ar pašvaldību slēgt līgumus ar pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajiem atkritumu radītājiem un valdītājiem par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu;
 - 21.1.1. piemērojot līguma termiņu, kas nav garāks par līguma termiņu, kas noslēgts starp atkritumu apsaimniekotāju un pašvaldību;
 - 21.1.2. piemērojot pašvaldības apstiprināto maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu;
 - 21.1.3. norādot sadzīves atkritumu izvešanas plānotos apjomus un grafiku un nodrošinot sadzīves atkritumu izvešanu atbilstoši saskaņotiem grafikiem.
 - 21.2. nodrošināt visu novada administratīvajā teritorijā radīto sadzīves atkritumu veidu savākšanu, tai skaitā nešķīroto atkritumu, dalīti vākt atkritumu, pārstrādei derīgu atkritumu, izlietotā iepakojuma, sadzīves bīstamo atkritumu, bioloģisko un lieltgabarieta un būvniecības atkritumu savākšanu;
 - 21.3. atbilstoši saskaņotiem grafikiem veikt regulāru visu pašvaldības administratīvajā teritorijā radīto atkritumu izvešanu no konteineriem, atkritumu dalītās savākšanas punktiem, laukumiem un citām atkritumu savākšanai paredzētām vietām atbilstoši normatīvo aktu prasībām un ar pašvaldību un atkritumu radītāju vai valdītāju noslēgto līgumu noteikumiem;
 - 21.4. iespēju robežās un vadoties no normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un noslēgtā līguma starp pašvaldību un atkritumu apsaimniekotāju, nodrošināt dalītu atkritumu vākšanu, nodrošinot Atkritumu apsaimniekošanas likumā un tam pakārtotajos normatīvajos aktos, Pierīgas reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas plānā noteikto prasību attiecībā uz dalīto atkritumu vākšanu izpildi;
 - 21.5. nodot apglabāšanai savāktos nešķīrotos sadzīves atkritumus sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonā "Getliņi", Stopiņu novadā;
 - 21.6. slēgt līgumus ar publisko pasākumu organizētājiem par publisko pasākumu laikā radušos atkritumu apsaimniekošanu;

- 21.7. sadarbībā ar pašvaldību nodrošināt lieltgabarieta un videi kaitīgo atkritumu savākšanu vismaz reizi gadā;
- 21.8. nodrošināt to atkritumu apsaimniekotāja rīcībā nonākušo atkritumu veidu, kuru apsaimniekošanai atkritumu apsaimniekotājam nav atļaujās, nodošanu uz savstarpēji noslēgta līguma pamata apsaimniekotājam, kuram ir šāda atļauja;
- 21.9. atkritumu apsaimniekošanā izmantot specializētus transportlīdzekļus, iekārtas un ierīces, kas nerada apdraudējumu cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, nepārsniedz pieļaujamo trokšņa līmeni, kā arī ievērot pašvaldības noteiktās prasības kvalitatīva pakalpojuma nodrošināšanai;
- 21.10. piedāvāt atkritumu ārpuskārtas izvešanas pakalpojumu;
- 21.11. saskaņot ar Ogres novada pašvaldības būvvaldi atkritumu tvertnu dizainu;
- 21.12. pietiekamā daudzumā nodrošināt ar atkritumu konteineriem visus atkritumu radītājus vai valdītājus, nolietotās rezultātā labot vai nomainīt atkritumu tvertnes.
- 21.13. atkritumu konteineru novietojuma vietas saskaņot ar nekustamā īpašuma īpašnieku, lietotāju, valdītāju vai apsaimniekotāju;
- 21.14. uzskaitīt atkritumu savākšanas vietas pēc atkritumu izvešanas, ja savākšanas vietas piegūzotas atkritumu apsaimniekotāja darbības rezultātā;
- 21.15. marķēt atkritumu konteinerus, norādot sadzīves atkritumu apsaimniekotāja nosaukumu un kontaktinformāciju;
- 21.16. pēc atkritumu radītāju un valdītāju pieprasījuma nodrošināt atkritumu konteineru mazgāšanu saskaņā ar atkritumu apsaimniekotāja noteikto izcenojumu;
- 21.17. ziņot pašvaldībai par atkritumu radītāju un valdītāju administratīvajiem pārkāpumiem šo saistošo noteikumu neievērošanas gadījumā;
- 21.18. veikt apsaimniekoto atkritumu daudzumu uzskaiti pa veidiem un to daudzumu, iesniedzot pašvaldībā pārskatu par savāktajiem atkritumu veidiem un to daudzumu reizi pusgadā līdz nākamajam mēneša 10. datumam;
- 21.19. nodrošināt pašvaldību ar pašvaldības pieprasīto informāciju atkritumu apsaimniekošanas rezultātīvo radītāju aprēķinam, kā arī ar citu informāciju, kas nepieciešama pašvaldībai tās funkciju izpildei un ir apsaimniekotāja rīcībā;
- 21.20. motivēt un iesaistīt sabiedrību videi draudzīgā atkritumu apsaimniekošanā, rīkojot akcijas un pasākumus ar mērķi popularizēt dalīto atkritumu vākšanu, izplatot informatīvos materiālus;
- 21.21. izbūvēt un labiekārtot atkritumu šķirošanas laukumus un dalīto atkritumu vākšanas punktus;
- 21.22. veikt savlaicīgu atkritumu radītāju un valdītāju informēšanu par atkritumu apsaimniekošanas jautājumiem un izmaiņām iepriekšējā kārtībā.
22. Sadzīves atkritumi pāriet atkritumu apsaimniekotāja īpašumā ar to nodošanas brīdi (izvešanu no atkritumu radītāja vai valdītāja atkritumu tvertnēm, ievietošanu dalītās atkritumu savākšanas punktu vai laukumu konteinerā vai atkritumu apsaimniekotāja transporta līdzeklī u.tml.).
- VI. Prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai un šķirošanai
 23. Sadzīves atkritumu radītāji un valdītāji patstāvīgi šķiro radītos sadzīves atkritumus, nogādā šķīrotos atkritumus uz pašvaldības noteiktām sadzīves atkritumu apsaimniekotāja izveidotajām dalīti savāktu atkritumu savākšanas vietām (punktiem un/vai laukumiem), ievietojot tos atbilstošam atkritumu veidam paredzētos (marķētos) konteineros (atsevišķi papīra/kartona, metāla, plastmasas un stikla frakcijām), vai iesaistās atkritumu apsaimniekotāja un pašvaldības rīkotās akcijās.
 24. Dalītie sadzīves atkritumi (pārs, metāls, stikls, plastmasa), bioloģiski noārdāmie atkritumi, kā arī sadzīvē radušies bīstamie atkritumi un videi kaitīgas precēs ir savācamu un uzkrājami sašķīroti, izmantojot atbilstoša marķējuma atkritumu konteinerus. Šķirošana veicama atbilstoši

Saistošie noteikumi Nr.14/2012

Turpinājums no 3. lpp.

Par atkritumu apsaimniekošanu Ogres novadā

prasībām, ko dalīti vācamajiem atkritumiem noteicis atkritumu apsaimniekotājs. Šķīrotajam papīram, ko savāc speciālās papīram paredzētās tvertnēs, jābūt tīram, stikla un plastmasas iepakojumam jābūt tīram, bez iepriekšējā pildījuma atliekām.

25. Dalīti savāktos sadzīves atkritumu pieņemšanu no atkritumu radītājiem un valdītājiem atkritumu apsaimniekotājs nodrošina bez maksas.

26. Atkritumu apsaimniekotājam visā novadā uz šķīroto atkritumu tvertnēm vai laukumos jānodrošina šāda informācija:

26.1. šķīroto atkritumu veids;

26.2. atkritumu apsaimniekotāja kontaktinformācija (firmas nosaukumu, tālruna numuru).

27. Atkritumu radītājiem un valdītājiem, kas nodarbojas ar lauksaimnieciskās (pārtikas) produkcijas ražošanu vai apstrādi, pārtikas preču tirdzniecību, sabiedrisko ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu, ir pienākums dalīti vākt bioloģiski noārdāmos atkritumus, kas rodas to saimnieciskās darbības rezultātā un noslēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par šo atkritumu izvešanu, ievērojot atkritumu apsaimniekotāja noteiktās prasības attiecībā uz šo atkritumu apsaimniekošanu. Bioloģiski noārdāmo atkritumu uzkrāšana veicama tā, lai nodrošinātu attiecīgā konteineru nepieejamību trešajām personām.

28. Atkritumu apsaimniekotājs nodrošina savlaicīgu informācijas par dalīti savāktos atkritumu nodošanas kārtību publicēšanu savā interneta mājas lapā un nosūta šo informāciju pašvaldībai publicēšanai pašvaldības interneta mājas lapā un vietējā laikrakstā, kā arī savlaicīgi informē atkritumu radītājus un valdītājus par jauna šķīroto atkritumu savākšanas veida ieviešanu un dalīto atkritumu savākšanas punktu un laukumu atrašanās vietām.

29. Atkritumu apsaimniekotājs organizē dalīti savāktos atkritumu reģenerāciju, pēc iespējas samazinot sadzīves atkritumu apglabāšanas poligonā "Getliņi" apglabājamo atkritumu daudzumu.

VII. Sadzīvē radušos bīstamo atkritumu apsaimniekošana

30. Par sadzīves bīstamo atkritumu apsaimniekošanu atbild attiecīgo atkritumu radītājs vai valdītājs.

31. Sadzīves bīstamo atkritumu radītājs vai valdītājs:

31.1. atdala bīstamos atkritumus no citu veidu atkritumiem;

31.2. uzglabā bīstamos atkritumus tā, lai tie neapdraudētu cilvēku dzīvību un veselību, vidi, kā arī personu mantu;

31.3. sedz bīstamo atkritumu apsaimniekošanas izmaksas, ja normatīvajos aktos nav paredzēta cita kārtība.

31.4. nogādā sadzīves bīstamos atkritumus un videi kaitīgās preces speciāli aprīkotās bīstamo atkritumu savākšanas vietās vai slēdz līgumu par sadzīves bīstamo atkritumu apsaimniekošanu ar personu, kura veic sadzīves bīstamo atkritumu apsaimniekošanu un ir saņēmusi atļauju veikt bīstamo atkritumu apsaimniekošanu;

32. Atkritumu radītāji no sadzīves bīstamiem atkritumiem atbrīvojas:

32.1. nogādājot uz dalīto atkritumu pieņemšanas laukumiem vai citām speciāli ierīkotām vietām;

32.2. iesaistoties atkritumu apsaimniekotāja un pašvaldības rīkotās akcijās;

32.3. slēdzot līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par atsevišķu sadzīves bīstamo atkritumu nodošanu.

33. Par sadzīves bīstamo atkritumu apsaimniekošanu atbild attiecīgo atkritumu radītājs vai valdītājs.

34. Dalīti tiek šādi sadzīves bīstamo atkritumu veidi:

34.1. sadzīves bīstami atkritumi, tai skaitā videi kaitīgās preces, tādas kā neizjauktas elektropreces, dienasgaismas lampas, akumulatori, baterijas, riepas – dalīto atkritumu pieņemšanas laukumos vai atkritumu apsaimniekotāja rīkoto akciju veidā;

34.2. baterijas – dalīto atkritumu pieņemšanas laukumā vai ievietojot publiskajās vietās pieejamos konteineros (elektropreču tirgotavās, lielveikalos un citur);

34.3. medikamenti un to atliekumi – ievietojot publiskajās vietās pieejamos, speciāli tam paredzētajos konteineros (aptiekās un ārstniecības iestādēs, kurās ir izvietoti attiecīgie konteineri);

34.4. par pārējo sadzīves bīstamo atkritumu apsaimniekošanu jāslēdz līgums ar atkritumu apsaimniekotāju.

35. Atkritumu radītājiem aizliegts sajaukt dažādu veidu bīstamos atkritumus, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves vai ražošanas atkritumiem. Nav pieļaujama sadzīves bīstamo atkritumu (elektropreču, riepu, akumulatoru u.c.) ievietošana sadzīves atkritumu konteinerā vai novietošana pie tiem.

36. Atkritumu apsaimniekotājs:

36.1. sadarbībā ar pašvaldību vismaz vienu reizi gadā akcijas veidā nodrošina videi kaitīgo preču (neizjauktas elektropreces, dienasgaismas lampas, akumulatori, baterijas, riepas u.c.) savākšanu no iedzīvotājiem;

36.2. informē pašvaldību un atkritumu radītājus vai valdītājus par 34. punktā minēto sadzīves bīstamo atkritumu savākšanas vietām.

VIII. Būvniecības un lielpārvešanas atkritumu apsaimniekošana

37. Lielpārvešanas atkritumu apsaimniekošana atkritumi jāsavāc atsevišķi no citiem sadzīves atkritumiem.

38. Atkritumu radītājiem un valdītājiem aizliegts ievietot atkritumu konteineros lielpārvešanas atkritumus, kā arī tos novietot citās neatļautās vietās.

39. Lielpārvešanas atkritumu apsaimniekošana pie konteineriem vai citur ir atļauta tikai ar atkritumu apsaimniekotāju saskaņotā vietā un laikā.

40. Lielpārvešanas atkritumu izvešanai jāizmanto atkritumu apsaimniekotāja, kurš ir noslēdzis līgumu ar pašvaldību par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, pakalpojumi, vai arī tie patstāvīgi jānogādā uz īpaši iekārtotu būvniecības vai lielpārvešanas atkritumu savākšanas vai apglabāšanas vietu.

41. Būvniecības atkritumus aizliegts novietot ārpus teritorijas, kur notiek būvdarbi. Nodotot objektu ekspluatācijā, jāuzrāda dokuments, kas apliecina atkritumu nodošanu un kurā norādīts nodoto atkritumu apjoms.

42. Būvniecības un lielpārvešanas atkritumu konteineru īpašnieka pienākums ir uzturēt tos atbilstošā tehniskā kārtībā.

43. Būvniecības un lielpārvešanas atkritumu konteineri novietojami tā, lai netraucētu gājēju un citu transportlīdzekļu kustībai.

44. Iespēju robežās veikt būvniecības atkritumu šķīrošanu atbilstoši normatīvajiem aktiem un atkritumu apsaimniekotāja prasībām un ieteikumiem.

IX. Šķīdro sadzīves atkritumu apsaimniekošana

45. Šķīdro sadzīves atkritumu savākšanu to radītājs vai valdītājs nodrošina ar centralizētās notekūdeņu novadīšanas sistēmas palīdzību vai uzkrājot tos decentralizētās notekūdeņu tvertnēs un regulāri veicot piepildīto tvertņu iztukšošanu.

46. Šķīdro sadzīves atkritumu savākšanu, izmantojot decentralizētās notekūdeņu tvertnes, veic šķīdro sadzīves atkritumu radītāja vai valdītāja izvēlēts komersants uz savstarpēji noslēgta līguma pamata.

47. Šķīdro sadzīves atkritumu radītāju, kuri izmanto decentralizētu kanalizācijas sistēmu, pienākumi:

47.1. noslēgt līgumu par šķīdro sadzīves atkritumu savākšanu ar šķīdro sadzīves atkritumu apsaimniekotāju;

47.2. uzturēt kārtībā decentralizēto kanalizācijas sistēmu un pievadceļus, nodrošinot specializēto transportlīdzekļu piekļūšanu šķīdro sadzīves atkritumu krājvertnēm;

47.3. nepieļaut neatīrītu šķīdro sadzīves atkritumu novadīšanu vidē vai to noplūšanu (iztecēšanu, pārplūšanu vai

iesūkšanos grunts slāņos);

47.4. nepieļaut šķīdro sadzīves atkritumu sajaukšanu ar citām vielām, kas var negatīvi ietekmēt to sastāva kvalitatīvās izmaiņas;

47.5. segt šķīdro sadzīves atkritumu apsaimniekošanas izmaksas un segt šķīdro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja papildus izmaksas gadījumos, ja šķīdro sadzīves atkritumu sastāvā tiek konstatēti bīstami atkritumi, kuru savākšanai normatīvajos aktos ir noteikta īpaša kārtība un prasības vai tie satur mehāniskus piemaisījumus lielākus par 50 mm (kapitālā tīrīšana).

48. Šķīdro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja pienākumi:

48.1. slēgt līgumus ar šķīdro sadzīves atkritumu radītājiem par šķīdro sadzīves atkritumu savākšanu;

48.2. slēgt līgumu ar šķīdro sadzīves atkritumu pieņemšanas punkta īpašnieku vai apsaimniekotāju;

48.3. savāktos šķīdros sadzīves atkritumus pārvadāt ar šim nolūkam paredzēto specializēto transportlīdzekli;

48.4. savāktos šķīdros sadzīves atkritumus izliet tikai šim nolūkam paredzētās vietās;

48.5. veikt savāktos šķīdro sadzīves atkritumu uzskaiti un pēc pieprasījuma sniegt ziņas pašvaldībai.

49. Maksa par šķīdro sadzīves atkritumu apsaimniekotāja sniegtajiem pakalpojumiem tiek noteikta, savstarpēji vienojoties šķīdro sadzīves atkritumu radītājam un apsaimniekotājam.

X. Īpaši atkritumu apsaimniekošanas noteikumi publisko pasākumu organizētājiem

50. Par publiska pasākuma laikā radīto atkritumu savākšanu atbildīgs tā organizētājs, kurš nodrošina:

50.1. norises vietu ar konteineriem atkritumu savākšanai;

50.2. publiskā pasākuma teritorijas un tai piegulošās teritorijas sakopšanu un atkritumu izvešanu 5 (piecu) stundu laikā pēc pasākuma noslēguma;

50.3. vietās, kur notiek intensīva gājēju un satiksmes kustība, publisko pasākumu organizētājam jānodrošina attiecīgās teritorijas sakopšana 1 (vienas) stundas laikā pēc pasākuma noslēguma.

51. Publisko pasākumu organizētājam pirms pasākuma rīkošanas atļaujas saņemšanas ir jāslēdz līgums ar atkritumu apsaimniekotāju par atkritumu tvertņu izvešanu pasākuma vietā un pasākuma laikā radīto atkritumu (nepieciešamības gadījumā arī dalīti vāktos) savākšanu no izvietotajām tvertnēm. Publiskos pasākumos, kuru plānotais dalībnieku skaits pārsniedz 200 cilvēkus, ir izvietojami arī konteineri dalīti vāktiem atkritumiem.

52. Publiska pasākuma laikā organizētājam jānodrošina sabiedrisko tualetu pieejamību. Brīvi pieejamā vietā pasākuma organizētājam ir jānovieto pārvietojamās tualetes (jāuzstāda ne mazāk kā viena tualete uz 200 apmeklētājiem), jānodrošina sanitārā tīrība un higiēnas prasību ievērošana.

53. Ielu un izbraukuma tirdzniecības vietās, kas nav saistītas ar publisku pasākumu, par atkritumu savākšanu un aizvešanu atbildīgs tirdzniecības dalībnieks. Izbraukuma tirdzniecības vietās, kas saistītas ar publisku pasākumu (piemēram, gadatirgi, koncerti, brīvdabas izrādes, festivāli u.tml.), atkritumu savākšanu organizē saskaņā ar šo noteikumu 50. un 51. punktiem.

XI. Atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtība

54. Maksas apmēru par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu atkritumu radītājiem vai valdītājiem nosaka pašvaldība ar domes lēmumu, ievērojot Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteiktos maksas veidojošos posteņus:

54.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu, dalītās atkritumu savākšanas, šķīrošanas un pārkraušanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs;

54.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonā;

54.3. dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

55. Atkritumu apsaimniekotājs ir tiesīgs ierosināt maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu izmaiņas, iesniedzot pašvaldībā iesniegumu ar pievienotiem maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķinu ar ekonomisko pamatojumu. Pašvaldība var apstiprināt maksas izmaiņas ne biežāk kā vienu reizi kalendārā gada laikā, ja tā ātrākai palielināšanai nav objektīvi iemesli.

56. Pašvaldība viena kalendārā mēneša laikā pēc šo noteikumu 55. punktā minētā iesnieguma saņemšanas domes sēdē izskata atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņu ierosinājumu un pieņem lēmumu par maksas paaugstināšanu iesniegumā un aprēķinā norādītajā apjomā vai iesnieguma noraidīšanu, lēmumu 20 (divdesmit) dienu laikā pēc tā pieņemšanas publicējot Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

57. Pašvaldības domes noteiktās atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņas stājas spēkā sešdesmitajā dienā pēc šo noteikumu 56. punktā minētā lēmuma publicēšanas pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis", ja domes lēmumā nav noteikts citādi.

58. Atkritumu apsaimniekotājam vienu mēnesi pirms šo noteikumu 57. punktā noteiktā domes lēmuma spēkā stāšanās datuma jāinformē atkritumu radītāji un valdītāji par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaiņām, izsūtīt pa pastu rakstisku paziņojumu.

59. Pašvaldības noteikto atkritumu apsaimniekošanas maksu atkritumu apsaimniekotājs piemēro visiem sadzīves atkritumu radītājiem un valdītājiem pašvaldības administratīvajā teritorijā, iekļaujot to atkritumu apsaimniekotāja un sadzīves atkritumu radītāju un valdītāju savstarpējos līgumos, kā arī vienpusēji rakstveidā izdarot grozījumus līgumos noteiktajā maksas apmērā uz šo noteikumu 56. punkta pamata.

60. Norēķinu par atkritumu apsaimniekotāja sniegtajiem pakalpojumiem kārtību un termiņus nosaka atkritumu apsaimniekotājs un tie tiek paredzēti atkritumu apsaimniekotājam un sadzīves atkritumu radītāju un valdītāju savstarpējos līgumos, ievērojot katra atkritumu radītāja un valdītāja radīto atkritumu apjomu un atkritumu izvešanas biežumu. Atkritumu apsaimniekotājs ir tiesīgs noteikt avansa norēķinu, ja tam rakstveidā piekrit sadzīves atkritumu radītājs vai valdītājs.

61. Par šķīroto, otrreiz izmantojamu un pārstrādājamu atkritumu novietošanu šķīroto atkritumu punktos vai laukumos maksa no atkritumu radītājiem un valdītājiem netiek iekasēta.

XII. Aizliegumi atkritumu apsaimniekošanā un atbildība

62. Atkritumu radītājiem un valdītājiem ir aizliegts:

62.1. novietot, izbērt vai izliet atkritumus vietās un veidā, kur un kādā veidā to savākšana vai apglabāšana nav atļauta ar šiem noteikumiem vai citiem normatīvajiem aktiem;

62.2. dedzināt atkritumus, tai skaitā atkritumu konteineros, urnās, uguns-kuros, dārza kamīnos, krāsnis u.c., izņemot bioloģiski noārdāmos dārzus vai parku atkritumus, ievērojot šādus nosacījumus:

62.2.1. pilsētas teritorijā pieļaujama tikai koku un krūmu ciršanas atlieku dedzināšana ugunsuros un sadedzināšanas iekārtās, ievērojot ugunsdrošības prasības;

62.2.2. atkritumi ir savākti dedzināšanai paredzētā vietā un tiek nodrošināta ugunsdrošības prasību ievērošana, kā arī netiek traucēti vai apdraudēti citi sabiedrības locekļi (piemēram, aizliegts ierīkot atkritumu dedzināšanas vietu kaimiņu īpašuma ēku logu tuvumā vai vietā, kur dedzināšanas radītie dūmi var samazināt redzamību, apdraudot satiksmes drošību (pie ielu krustojumiem, gājēju pārejām u.tml.);

62.3. novietot sadzīves atkritumu tvertnes ārpus paredzētajām vietām, izņemot īslaicīgu novietošanu tvertnes

iztukšošanas nolūkā, ja šāda novietošana netraucē transporta līdzekļu un gājēju kustībai;

62.4. ievietot sadzīves atkritumu tvertnēs degošus, viegli uzliesmojošus un eksplozīvus priekšmetus, šķīdros atkritumus, infekcijas slimības izraisītājus, lielpārvešanas atkritumus, būvniecības un būvju nojaukšanas atkritumus, ražošanas atkritumus, ielu smiltis, bioloģiskos, bīstamos vai videi kaitīgos atkritumus;

62.5. ievietot atkritumu konteineros, kas ir paredzēti citu atkritumu radītāju vai valdītāju atkritumu savākšanai;

62.6. ievietot mājsaimniecībā vai ražošanas (ar citā saimnieciskās darbības veicēja) objektā radītos atkritumus atkritumu tvertnēs, kas paredzētas sabiedrisko objektu lietotāju vajadzībām (parku, skvēru, iestāžu, atpūtas, pakalpojumu un tirdzniecības vietu atkritumu konteineros);

62.7. cieši sablīvēt, iesaldēt vai sadedzināt atkritumus sadzīves atkritumu tvertnēs. Par šādu tvertņu iztukšošanu var tikt noteikta paaugstināta samaksa;

62.8. jebkādā veidā bojāt vai iznīcināt atkritumu tvertnes un konteinerus;

62.9. veikt citas darbības ar atkritumiem, kas jau ir ievietoti atkritumu tvertnēs;

62.10. piesārņot ar atkritumiem daudzdzīvokļu māju kāpņu telpas, pagrabus, bēniņus, citas koplietošanas telpas, pagalmus un mājām pieguļošās teritorijas;

62.11. dalīto atkritumu konteinerā ievietot cita veida atkritumus, tai skaitā nešķīrotos sadzīves atkritumus;

62.12. novadīt šķīdros atkritumus gruntī, meliorācijas grāvjos un lietus kanalizācijas tīklā bez atīrīšanas;

62.13. veikt citas darbības, kas rada vides piesārņošanu vai ir pretrunā ar normatīvajos aktos ietvertu regulējumu.

63. Atkritumu apsaimniekotājam, savācot atkritumus, aizliegts:

63.1. bojāt ēkas (būves) labiekārtojumu, apstādījumus un apstādījuma elementus;

63.2. iebraukt vai ieiet privātpašuma teritorijā, ja tas nav paredzēts līgumā ar atkritumu radītāju, valdītāju vai dzīvojamās mājas apsaimniekotāju, kā arī pārvietoties privātpašuma teritorijā lielākā apjomā, kā tas nepieciešams, lai veiktu savus pienākumus atkritumu apsaimniekošanā;

63.3. pārkāpt normatīvo aktu prasības par autotransporta pārvietošanas, stāvēšanu u.c., šādas nepieciešamības gadījumā saņemt kompetentas iestādes atļauju un nodrošināt tās uzrādīšanu pēc kompetentas amatpersonas pieprasījuma;

63.4. iztukšojot atkritumu tvertnes, pieļaut atkritumu nokļūšanu vidē, bet piegružošanas gadījumā, nekavējoties veikt vidē nonākušo atkritumu savākšanu.

64. Par šo saistošo noteikumu vai citu atkritumu apsaimniekošanas jomu regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem personas ir saucamas pie atbildības Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.

65. Kontroli pār šo saistošo noteikumu ievērošanu savas kompetences ietvaros realizē pašvaldības policija un pašvaldības Administratīvā komisija.

66. Sūdzības, iesniegumi un priekšlikumi par atkritumu apsaimniekotāja sniegto pakalpojumu kvalitāti adresējami atkritumu apsaimniekotājam, kurš veic atkritumu apsaimniekošanu pašvaldības administratīvajā teritorijā. Ja atkritumu apsaimniekotājs nenovērs sūdzībās minēto, tad atkārtota sūdzība iesniedzama pašvaldībā.

67. Sūdzības, iesniegumus un priekšlikumus par šo noteikumu neievērošanu izskata pašvaldība.

XIII. Noslēguma jautājumi

68. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās brīdī atzīt par spēku zaudējušiem Ogres novada pašvaldības 2010. gada 15. jūlija saistošos noteikumus Nr. 27/2010 "Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi".

69. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētāja vietniece
V. Pūķe